
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 방재산림과 ~ 방재산림과

부서: 방재산림과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방재산림과 16,334,431 14,982,682 1,351,749

국          5,394,514 4,854,614 539,900

광          2,667,105 2,667,105 0

도          1,436,786 1,298,736 138,050

재              5,000 0 5,000

군          6,831,026 6,162,227 668,799

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 254,310 242,060 12,250

국              5,538 5,538 0

도              2,769 2,769 0

군            246,003 233,753 12,250

재난 예방 254,310 242,060 12,250

국              5,538 5,538 0

도              2,769 2,769 0

군            246,003 233,753 12,250

여름철 물놀이 안전사고예방 및 수난구조대 운영 27,374 15,124 12,250

101 인건비 10,500 0 10,500

04 기간제근로자등보수 10,500 0 10,500

  ○물놀이 안전요원 관리                10,500                  0           10,500

    ―인부임                 9,600                  0            9,600

    ―식 비                   900                  0              900

  1,600,000원 * 3명 * 2월

  5,000원 * 3명 * 60일

307 민간이전 1,750 0 1,750

02 민간경상보조 1,750 0 1,750

  ○구조용 장비 구입                 1,750                  0            1,750

    ―방송 장비                 1,000                  0            1,000

    ―구조 자일                   750                  0              750

  1,000,000원 * 1기

  15,000원 * 50m

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 175,142 170,822 4,320

국                976 976 0

도              1,584 1,584 0

군            172,582 168,262 4,320

민방위 관리 175,142 170,822 4,320

국                976 976 0

도              1,584 1,584 0

군            172,582 168,262 4,320

민방위대창설 기념행사 9,450 5,130 4,320

307 민간이전 4,320 0 4,320

02 민간경상보조 4,320 0 4,320

  ○자원 민방위연합대 제복 구입
                4,320                  0            4,320      180,000원*24명

예비군 육성지원 47,980 47,980 0

308 자치단체등이전 19,850 14,370 5,480

07 예비군육성지원경상보조 19,850 14,370 5,480

  ○예비군부대 공과금(목변경)                 7,200              2,400            4,800

  ○식기세척액(목변경)                   550                550                0

  600,000원*12개

  55,000원*10식



부서: 방재산림과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○예비군 교육 상황실 유지(목변경)
                2,000                420            1,580

  ○예비군의 날 행사(목변경)                 2,500              2,500                0

  ○주민친군화 행사(목변경)                 2,000              2,000                0

  ○주민신고 홍보물(목변경)                 1,000              1,500            △500

  ○예비군훈련장 유지보수(목변경)
                1,000              4,000          △3,000

  ○예비군부대 무인경비시스템(목변경)
                3,600              1,000            2,600

      2,000,000원*1식

  2,500,000원*1회

  1,000,000원*2회

  1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

      900,000원*4분기

403 자치단체등자본이전 28,130 33,610 △5,480

03 예비군육성지원자본보조 28,130 33,610 △5,480

  ○상황실용 고정 핸드토키(목변경)
                5,400              5,400                0

  ○개인화기 조준경(목변경)                 5,950              5,950                0

  ○예초기(목변경)                 1,600              7,500          △5,900

  ○녹음용 MP3(목변경)                   360                360                0

  ○서바이벌 장비(낭심보호구)(목변경)
                1,400              1,600            △200

  ○서바이벌 장비(무릎팔꿈치보호구)(목변경)
                2,100              2,400            △300

  ○서바이벌 장비(신형마스크)(목변경)
                2,800              2,400              400

  ○예비군부대 pc(목변경)                 2,200              1,800              400

  ○음주측정기(목변경)                   320                200              120

  ○바리케이드 구입(목변경)                 6,000              6,000                0

      900,000원*6대

  5,950,000원*1식

  400,000원*4식

  60,000원*6개

      20,000원*70개

      30,000원*70개

      40,000원*70대

  1,100,000원*2대

  320,000원*1대

  500,000원*12식

재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

1,223,071 622,121 600,950

국            794,900 300,000 494,900

도            209,734 103,684 106,050

군            218,437 218,437 0

재난복구지원 1,223,071 622,121 600,950

국            794,900 300,000 494,900

도            209,734 103,684 106,050

군            218,437 218,437 0

사유재산피해 재난지원금 지급 650,950 50,000 600,950

국            494,900 0 494,900

도            106,050 0 106,050

군             50,000 50,000 0

302 이주및재해보상금 650,950 50,000 600,950

국            494,900 0 494,900

도            106,050 0 106,050

군             50,000 50,000 0

02 민간인재해보상금 650,950 50,000 600,950

  ○'10.12.29-1.1대설피해 재난지원금 선지급 대
    체분               600,950                  0          600,950      국비 494,900,000원+도비106,050,000원

국            494,900 0 494,900



부서: 방재산림과
정책: 재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            106,050 0 106,050

행정운영경비(재난안전관리과)(기타/기타) 54,510 43,030 11,480

기본경비 54,510 43,030 11,480

부서 기본경비 30,260 18,780 11,480

201 일반운영비 9,880 6,240 3,640

01 사무관리비 9,880 6,240 3,640

  ○기본업무추진                 9,880              6,240            3,640  6,240,000원*1.5833

202 여비 13,180 9,540 3,640

01 국내여비 9,880 6,240 3,640

  ○기본업무추진                 9,880              6,240            3,640  6,240,000원*1.5833

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○정원 30인이하                 4,200              3,000            1,200  350,000원*12월

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○문서세단기 및 팩스기 구입
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 14,550,044 13,827,295 722,749

국          4,593,100 4,548,100 45,000

광          2,667,105 2,667,105 0

도          1,222,699 1,190,699 32,000

재              5,000 0 5,000

군          6,062,140 5,421,391 640,749

산림조성 5,463,839 5,007,279 456,560

국          2,832,192 2,787,192 45,000

도            621,527 589,527 32,000

군          2,010,120 1,630,560 379,560

산불방지대책 904,424 854,424 50,000

국            223,447 203,447 20,000

도            135,994 126,994 9,000

군            544,983 523,983 21,000

405 자산취득비 263,200 213,200 50,000

국            102,080 82,080 20,000

도             49,936 40,936 9,000

군            111,184 90,184 21,000

01 자산및물품취득비 263,200 213,200 50,000

  ○산불 진화차 구입                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1대

국             20,000 0 20,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

숲가꾸기 2,324,182 2,067,719 256,463

국          1,267,725 1,267,725 0

도            274,545 253,545 21,000

군            781,912 546,449 235,463



부서: 방재산림과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,279,459 2,064,996 214,463

국          1,266,364 1,266,364 0

도            253,273 253,273 0

군            759,822 545,359 214,463

01 시설비 2,263,885 2,049,422 214,463

  ○덩굴제거               192,344            160,752           31,592  384,688원*500ha

국            107,633 107,633 0

도             21,527 21,527 0

군             63,184 31,592 31,592

  ○어린나무가꾸기               182,866            152,831           30,035  870,790원*210ha

국            102,329 102,329 0

도             20,466 20,466 0

군             60,071 30,036 30,035

  ○큰나무가꾸기             1,218,771          1,065,935          152,836

    ―큰나무가꾸기               928,789            775,953          152,836  967,488원*960ha

국            519,265 519,265 0

도            103,853 103,853 0

군            305,671 152,835 152,836

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도             21,000 0 21,000

군             21,000 0 21,000

01 민간자본보조 42,000 0 42,000

  ○산림조합임산물수집장비등지원
               42,000                  0           42,000      70,000,000원*1식*60%

도             21,000 0 21,000

군             21,000 0 21,000

공공산림가꾸기 773,477 673,380 100,097

국            471,286 471,286 0

도             75,548 75,548 0

군            226,643 126,546 100,097

101 인건비 745,934 645,837 100,097

국            465,525 465,525 0

도             70,102 70,102 0

군            210,307 110,210 100,097

04 기간제근로자등보수 745,934 645,837 100,097

  ○산림바이오매스 수집단               712,228            612,131          100,097

    ―인건비               667,316            567,219          100,097  45,000원*50명*300일*0.988616

국            400,389 400,389 0

도             66,732 66,732 0

군            200,195 100,098 100,097

201 일반운영비 24,043 4,043 20,000

국              5,761 0 5,761

도              5,446 0 5,446

군             12,836 4,043 8,793

01 사무관리비 12,000 2,000 10,000

  ○산림바이오매스수집단 운영(목변경)                12,000              2,000           10,000

    ―산림장비소모품구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식



부서: 방재산림과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,880 0 2,880

도              2,723 0 2,723

군              4,397 0 4,397

02 공공운영비 12,043 2,043 10,000

  ○산림바이오매스수집단 운영(목변경)                12,043              2,043           10,000

    ―유류비및 장비수선유지비
               12,043              2,043           10,000        12,043,000원*1식

국              2,881 0 2,881

도              2,723 0 2,723

군              6,439 2,043 4,396

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

국                  0 5,761 △5,761

도                  0 5,446 △5,446

군                  0 8,793 △8,793

02 민간대행사업비 0 20,000 △20,000

  ○산림바이오매스수집단 대행수수료(목변경)                     0             20,000         △20,000  0

국                  0 5,761 △5,761

도                  0 5,446 △5,446

군                  0 8,793 △8,793

임업기계장비 305,000 255,000 50,000

국            152,500 127,500 25,000

도             30,500 28,500 2,000

군            122,000 99,000 23,000

405 자산취득비 305,000 255,000 50,000

국            152,500 127,500 25,000

도             30,500 28,500 2,000

군            122,000 99,000 23,000

01 자산및물품취득비 305,000 255,000 50,000

  ○집게차 구입                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1대

국             25,000 0 25,000

도              2,000 0 2,000

군             23,000 0 23,000

산림소득 4,757,224 4,551,035 206,189

국          1,713,172 1,713,172 0

광            345,000 345,000 0

도            304,582 304,582 0

재              5,000 0 5,000

군          2,389,470 2,188,281 201,189

산림소득 증대 184,183 227,994 △43,811

재              5,000 0 5,000

군            179,183 227,994 △48,811

307 민간이전 5,000 0 5,000

재              5,000 0 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○구천동 덕유산 고로쇠축제 지원(추경성립전)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1회

재              5,000 0 5,000



부서: 방재산림과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림소득 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 179,183 227,994 △48,811

01 민간자본보조 179,183 227,994 △48,811

  ○토종 호두 육성지원                83,029            131,840         △48,811

    ―토종 호두나무 양묘지원                30,000             14,000           16,000

    ―유기질 퇴비
               21,944             51,840         △29,896

    ―청피 탈피기                     0             12,000         △12,000

    ―호두 세척기                     0             18,000         △18,000

    ―호두 건조기                     0             36,000         △36,000

    ―야생동물퇴치시설                20,000                  0           20,000

    ―약품살포용자동모터시설
                9,735                  0            9,735

    ―화이트클로버 종자                 1,350                  0            1,350

  5,000원*6,000본

        2,400,000원*19ha*0.96245*50/100

  0

  0

  0

  20,000원*2,000m*50/100

        649,000원*30식*50/100

  9,000원*300kg*50/100

산림소득 주민숙원 390,000 190,000 200,000

401 시설비및부대비 390,000 190,000 200,000

01 시설비 390,000 190,000 200,000

  ○소규모 주민편익 지원               250,000             50,000          200,000  25,000,000원*10동

야생동물 보호 사업 165,000 115,000 50,000

국             25,000 25,000 0

도             19,000 19,000 0

군            121,000 71,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

국             25,000 25,000 0

도             12,500 12,500 0

군             62,500 12,500 50,000

01 민간자본보조 100,000 50,000 50,000

  ○야생동물보호사업
               50,000                  0           50,000      2,300,000원*36개소*1.00644*60%

산림휴양 4,328,981 4,268,981 60,000

국             47,736 47,736 0

광          2,322,105 2,322,105 0

도            296,590 296,590 0

군          1,662,550 1,602,550 60,000

일반농산어촌개발(권역단위종합정비) 예비 용역 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○권역단위종합정비사업                60,000                  0           60,000

    ―명천.신무권역단위종합정비 예비계획 용역
               20,000                  0           20,000

    ―두문.덕곡권역단위종합정비 예비계획 용역
               20,000                  0           20,000

    ―미천.대불권역단위종합정비 예비계획 용역
               20,000                  0           20,000

        20,000,000원 * 1개권역

        20,000,000원 * 1개권역

        20,000,000원 * 1개권역


